
 1

Přijatá usnesení z 18. Rady města Rousínova 
konaného dne 27. srpna 2014 

 
Usnesení  18/01/14R: RM bere na vědomí informaci o požadavku ceny za 1 m2 pozemku pana 
D.  
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 

 
Usnesení  18/02/14R: RM  vyhlašuje záměr pronájmu částí budov v areálu bývalé ISŠ 
Rousínov, Tyršova 16, a to část budovy na pozemku p.č. 243/1 (bývalý internát), suterén, přízemí 
a I. patro, zejména pro sociální potřeby a potřeby školství, pro nestátní neziskové organizace a pro 
služby, které budou poskytovány v rámci sociálních a jiných potřeb občanů. 
Prohlídka místa samého po dohodě s pracovníky odboru HS. 
Záměr bude zveřejněn po dobu 30 dnů. 
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 

Usnesení  18/03/14R: RM  vyhlašuje záměr výpůjčky částí budov v areálu bývalé ISŠ Rousínov, 
Tyršova 16, a to část budovy na pozemku p.č. 243/1 (bývalý internát), suterén, přízemí a I. patro, 
zejména pro sociální potřeby a potřeby školství, pro nestátní neziskové organizace a pro služby, 
které budou poskytovány v rámci sociálních a jiných potřeb občanů. 
Prohlídka místa samého po dohodě s pracovníky odboru HS. 
Záměr bude zveřejněn po dobu 30 dnů. 
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 

Usnesení  18/04/14R: RM ukládá starostovi pozvat do příští rady oba soudní znalce. 
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 18/05/14R: RM schvaluje smlouvu o právu provést stavbu s názvem „Nový školní 
pavilon ZŠ Rousínov – Komunikace ZŠ Rousínov“. Stavba bude realizována na pozemku ve 
vlastnictví JMK, a to: p.č. 279/1 – k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2018.  
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení  18/06/14R: RM souhlasí s podpisem Dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí finančního 
příspěvku na realizaci projektu Zeleň ve městech trochu jinak uzavřenou mezi Ministerstvem 
podohospodarstva a rozvoja vidieka SR a městem Rousínov. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení  18/07/14R: RM souhlasí s podpisem dodatku č. 241/2014/1 ke smlouvě o poskytnutí 
finančních prostředků na rok 2014 se SFDI, Sokolovská 278, 19000 Praha 9, jehož předmětem je 
stanovení maximální částky na akci „Chodníky Kalouskova – Rousínov“ – 513 000,- Kč (tj. 84,95% 
z celkových uznatelných nákladů na stavbu) a akci „Společná stezka pro chodce a cyklisty, ul. 
Čechyňská II“ – 845 000,- Kč (nevyčerpaný zůstatek z dotace 2 439 000,- Kč z roku 2013). 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18/08/14R: RM na základě doporučení hodnotící komise přiděluje zakázku na realizaci 
„Ozelenění části okolí dálnice v oblasti Kroužeckého mostu, Rousínov“ společnosti Kaisler s.r.o., 
Měříčkova 48, 621 00 Brno za nabídkovou cenu 1 208 764,59 Kč včetně DPH. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18/09/14R: RM přiděluje zakázku na služby a dodávky „ISŠ – místo měření NN 
společnosti QDS Communication s.r.o., Horní 105/14, 639 00 Brno za nabídkovou cenu  
173 877,- Kč vč. DPH.                                   
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 



 2

Usnesení 18/10/14R: RM na základě doporučení hodnotící komise přiděluje zakázku na služby 
„Rousínov, požární stanice pro JSDH“, studie proveditelnosti panu Ing. arch. Zdeňku Gottwaldovi, 
Čápkova 22, 602 00 Brno za nabídkovou cenu 39 500,-  Kč (není plátce DPH). 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18/11/14R: RM souhlasí s podpisem smlouvy o dílo na zpracování projektové 
dokumentace „Rousínov, požární stanice pro JSDH“, studie proveditelnosti s panem Ing. arch. 
Zdeňkem Gottwaldem, Čápkova 22, 602 00 Brno za nabídkovou cenu 39 500,-  Kč (není plátce 
DPH). 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18/12/14R: RM bere informaci o vydání Rozhodnutí č. 122D 14200 4300 o poskytnutí 
podpory na spolufinancování projektu v rámci Státního programu na podporu úspor energie a 
využití obnovitelných zdrojů energie EFEKT 2014  na akci MŠ Rousínov – GO vnitřních instalací ve 
výši 884 752,- Kč na vědomí.                                   
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18/13/14R: RM bere informaci o vydání Rozhodnutí č. 14203023 – SFŽP o poskytnutí 
podpory na spolufinancování projektu v rámci OPŽP na akci Rousínov energetická opatření Tyršova 
ve výši 11 865 953,- Kč na vědomí a ukládá MěÚ provést do příští RM rozbor neuznatelných 
nákladů.                                 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18/14/14R: RM bere informaci o brzkém schválení podpory akce Zateplení budovy 
školy v Čechyni z programu Zelená úsporám na vědomí. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18/15/14R: RM souhlasí s užíváním části plochy p.č. 1442 k.ú. Rousínov u Vyškova ke 
krátkodobému odstavování osobních vozidel.  
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 18/16/14R: RM nesouhlasí s provedením stavby parkoviště na části plochy p.č. 1442 
k.ú. Rousínov u Vyškova s ohledem na situování v těsné blízkosti toku Rakovec.  
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18/17/14R: RM souhlasí s přijetím nového člena do JSDH Rousínov pana Petra 
Vaverky, Královopolské Vážany 2, 683 01 Rousínov a ruší členství panu Zdenku Janečkovi, Kroužek 
101, 683 01 Rousínov v této jednotce. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 18/18/14R: RM na základě doporučení hodnotící komise přiděluje zakázku na služby 
„Město Rousínov – modernizace Holubí uličky“ společnosti FAKO spol. s r.o., Kotojedská 2588, 767 
01 Kroměřiž za nabídkovou cenu 102 850,-  Kč včetně DPH. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18/19/14R: RM souhlasí s podpisem smlouvy o dílo na zpracování projektové 
dokumentace „Město Rousínov – modernizace Holubí uličky“ se společností FAKO spol. s r. o., 
Kotojedská 2588, 767 01 Kroměříž v celkové hodnotě 102 850,- Kč vč. DPH.  
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 18/20/14R: RM ruší VŘ na zakázku malého rozsahu - „Místo pro přecházení – 
Královopolské Vážany - PD“ na základě neschválení navýšení finančních prostředků v rámci RO č. 4 
na pokrytí závazku. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 



 3

 
Usnesení 18/21/14R: RM vylučuje nabídky podané v rámci výběrového řízení na služby 
„Výsadba kolem cyklostezky v Čechyni“ společnost .A.S.A. TS Prostějov, s.r.o., Průmyslová 1b, 796 
01 z důvodu změny  množství položky Vytyčení záhonů a rozmístění stromů. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18/22/14R: RM na základě doporučení hodnotící komise přiděluje zakázku na služby 
„Výsadba kolem cyklostezky v Čechyni“ společnosti Beatrice Mádrová, Realizace a údržba zeleně, 
Svat. Čecha 788/16, 751 31 Lipník nad Bečvou za nabídkovou cenu 214 021,70 Kč včetně DPH. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18 /23/14 R: RM schvaluje navržený ceník doplňkové činnosti MS Rousínov. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18/24/14 R: RM bere na vědomí výsledek poptávkového řízení a souhlasí se zadání 
opravy firmě Pokrývačství Opluštil, Rudé armády 653/48, Rousínov za cenu 506 002,00 vč. DPH.  
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18 /25 /14 R: RM souhlasí se  zbroušením asfaltového hřiště u ISŠ na Tyršové a se 
zadáním zakázky firmě Broušení živice Rudolf Hájek, Ivanovice na Hané za cenu 43 088 Kč vč. 
DPH. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18 /26/14 R: RM souhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci mezi OSI, o.p.s. a 
Městskými službami Rousínov, p.o. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení  18/27/14R: RM bere na vědomí zápis z jednání komise školství, kultury a sportu.  
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 18/28/14R: RM souhlasí s poskytnutím pravidelného pronájmu malého sálu Záložny 
paní Bc. Ludmile Pohankové za cenu 80 Kč/ hod. za účelem pořádání přípravného stepařského 
kroužku pro děti ve školním roce 2014/5015. 
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení  18/29/14R: RM přiděluje zakázku na opravu kovové části křížku ve Vítovicích firmě 
Oldřich Bartošek, Umělecké kovářství a restaurování, Bratří Mrázků 586, Křenovice, za nabídkovou 
cenu 59 895 Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 18/30/14R: RM schvaluje zřízení nového místa výkonu činnosti školy pro 
příspěvkovou organizaci Základní škola Rousínov, okres Vyškov, na adrese Rousínov, Tyršova 
1221/14. Pracoviště bude provozovat 8 tříd s nejvyšším počtem 240 osob, kterým bude poskytnuto 
vzdělávání nebo školské služby.  
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 18/31/14R: Rada města Rousínova v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, schvaluje podání žádosti o 
zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro základní školu, jejíž 
činnost vykonává příspěvková organizace Základní škola Rousínov, okres Vyškov, která se týká 
zřízení nového místa výkonu činnosti na pracovišti Rousínov, Tyršova 1221/14 s účinností od 1. 9. 
2014. 
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 



 4

 
Usnesení 18/32/14R: RM ukládá starostovi města Rousínova, Ing. Františku Havířovi, podat 
výše uvedenou žádost Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy. 
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 18/33/14R: RM souhlasí se zapojením příspěvkové organizací Základní škola 
Rousínov, okres Vyškov, do projektu „Cloud je budoucnost vzdělávání“ z Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Dále RM souhlasí s podpisem smlouvy  
o partnerství s finančním příspěvkem mezi Základní školou Rousínov, okres Vyškov jako partnerem 
a  Základní školou Bučovice, Školní č.p.710, jako příjemcem dotace.   
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 18/34/14R: RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu umísťovat a provozovat sítě 
elektronických komunikací s firmou Radim Pytela – AC Vyškov.  
Schváleno, pro 3 proti 0, zdržel se 2, 
 

Usnesení 18/35/14R: RM souhlasí s PD pro vydání územního řízení na stavbu AC Rousínov 
2012 - přípojka sídliště společnosti ZLINPROJEKT a.s., Pod Štenberkem 306, 763 02 Zlín zastupující 
investora Radim Pytela –AC Vyškov, Hrnčířská 187/21, 68201 Vyškov s podmínkou: 
1) Firma bude postupovat v souladu s ustanoveními Smlouvy o uložení a provozování 
komunikačních elektronických sítí uzavřené mezi Radim Pytela - AC Vyškov a Městem Rousínovem. 
Schváleno, pro 3,  proti 0 zdržel se 1, 
 
 
 
                                                                                                 Ing. František Havíř                                                              
                                                                        starosta města, v.r.                                     
 
 


